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Zmawiający: 

                                           Iłów, 17 listopada 2022 r. 

  
GMINA IŁÓW 

ul. PŁOCKA 2 

96-520 IŁÓW                                                                                                          
nr telefonu: 242675080 

woj. mazowieckie                                                                                                  

adres e-mail: sekretariat@ilow.pl  

kraj: Polska                                                                                                             

dres strony: www.ilow.pl 

                                                                                                                     / WYKONAWCY/  

                                                                     

 Wyjaśnienie nr 5 

                                do  treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  (SWZ) 

                            w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn: 

                             „Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie – etap II” 

 

 - Numer referencyjny postępowania: OC.ZP.271.13.2022.  

 

Działając na podstawie Art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710). Zamawiający na wniosek zgłoszony przez  

Wykonawcę w dniu 16 listopada 2022 r. udziela wyjaśnień do treści SWZ.  

 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udzielenie wyjaśnień w następujących kwestiach: 

 

Pytanie 1. 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres etapu II nie wchodzą wszystkie ujęte w przedmiarach 

roboty. Z treści SIWZ wynika na przykład, że stacja zlewcza wraz ze zbiornikiem ścieków 

dowożonych nie powstaje w etapie II i jest częścią pracującego obecnie obiektu, natomiast 

roboty dotyczące tego zakresu ujęte są w przedmiarach. Dokumentacja projektowa, SIWZ oraz 

przedmiary są niespójne poprzez wyłączenie z całości dokumentacji części robót 

niewykonywanych w II etapie. Opis przedmiotu zamówienia jest niejednoznaczny i rodzi 

wątpliwości co do zakresu zadania. 

Prosimy potwierdzić, za treścią SIWZ, że: 

1.5.W ramach rozbudowy i przebudowy oczyszczalni powstaną następujące obiekty  

w etapie II:  

- pompownia ścieków surowych komora mokra wraz z komorą zasuw 12,7 m2 

- komora beztlenowa 24,3 m2  

- pompownia osadu recyrkulowanego wraz z komorą zasuw 10,4 m2 

 - studnie rewizyjno -przepływowe 2,4 m2  

- osadnik wtórny 74,0 m2 - silos wapna 3,15 m2 - komora zasuw 1,2 m2  
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- chodniki, drogi 700,5 m2  

Całość robót musi być prowadzona zgodnie z wymogami przepisów obowiązujących w Polsce. 

 

Odpowiedź: 

Zakres etapu II obejmuje wszystkie roboty ujęte w dokumentacji projektowej z wyłączeniem 

robót ujętych w etapie nr I, które trwają. W etapie I modernizacji oczyszczalni ścieków    

wykonaniu podlega: wiata na osad odwodniony, dostawa stacji zlewczej, budowa zbiornika 

ścieków dowożonych.  

Pozostały zakres robót został przewidziany w etapie II modernizacji oczyszczalni ścieków w 

Iłowie . W przedmiarze ofertowym dla etapu II nie ma uwzględnionej pozycji dotyczącej stacji 

zlewczej jak i zbiornika ścieków dowożonych, zostało to ujęte w odrębnym przedmiarze 

dedykowanym dla etapu I. 

 

Zamawiający potwierdza, że zakres określony w pkt. 5.1 SWZ jest do realizacji                                           

w przedmiotowym postępowaniu.    

 

Pytanie 2.  

Prosimy o informację, które obiekty przeznaczone są do rozbiórki. 

 

Odpowiedź:  

 

Na terenie oczyszczalni ścieków znajduje się wolnostojący, blaszany garaż, który koliduje z 

projektowaną pompownią ścieków surowych. Garaż należy przestawić we wskazane przez 

Inwestora miejsce. 

 

Pytanie 3. 

Prosimy o potwierdzenie, że zagospodarowanie osadów z istniejących obiektów, powstałych w 

czasie robót czyszczenia obiektów istniejących leży po stronie Zamawiającego.  
 

Odpowiedź:  

Wszelkie prace jak i koszty związane z opróżnieniem zbiorników, ich czyszczenie należą do 

Wykonawcy. Wykonawca winien uwzględnić je w cenie ryczałtowej. 

 

 

Pytanie 4 i 5. 

W związku z zaprojektowaniem robót poniżej zwierciadła wód gruntowych (warunki złożone) 

prosimy o uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia o dokumentację geologiczno-

inżynierską wskazującą zakres oddziaływania odwodnienia wykopów na wody podziemne. 

Udostępniony opis przedmiotu zamówienia jest niekompletny w tym zakresie i uniemożliwia 

oszacowanie kwoty oferty, a uzyskane oferty nie będą porównywalne ze sobą.  

 

Informujemy, że Zamawiający nie może przekładać na Wykonawcę odpowiedzialności za 

jakość dokumentacji projektowej, a taka sytuacja wystąpi, gdy w wyniku niedostatecznego 

rozpoznania warunków gruntowo-wodnych Wykonawca będzie zmuszony uzyskiwać 
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dodatkowe decyzje administracyjne (pozwolenie wodnoprawne związane z odwadnianiem 

wykopów), a dodatkowo czas konieczny na ich uzyskanie nie wpłynie na przedłużenie terminy 

zakończenia robót. Prosimy o potwierdzenie, że zakres wpływu odwodnienia nie wykracza 

poza teren działki. 

 

Odpowiedź:  

Projektant w dokumentacji projektowej określił warunki gruntowo-wodne jako proste a 

projektowaną inwestycję zakwalifikował do II kategorii geotechnicznej. 

Wykonawca winien uwzględnić w wycenie (wycena stanowi kwotę ryczałtową) konieczność 

odwadniania wykopów oraz ich stosownego zabezpieczenia, a także uwzględnić uzyskanie 

wszystkich wymaganych decyzji, pozwoleń z tym związanych. Powyższe nie będzie stanowiło 

podstaw do wydłużenia terminu realizacji inwestycji. Wyłoniony w przetargu Wykonawca 

winien przed realizacją robót budowlanych zweryfikować rzeczywiste warunki gruntowo-

wodne. 

 

Pytanie 6.  

Prosimy o potwierdzenie, że nie wszystkie pozycje przedmiaru należy wycenić. Uprzedzając 

wyjaśnienie, że przedmiar jest elementem pomocniczym informujemy, iż pomimo jego 

pomocniczego charakteru nie może on wprowadzać w błąd. 

 

Odpowiedź:  

W załączonych przedmiarach do etapu II należy przy wycenie uwzględnić wszystkie jego 

poszczególne pozycje (pozycje kosztorysowe). Zaznaczamy, że dla etapu I zostały 

przygotowane odrębne przedmiary. 

 

Pytanie/wniosek 7. 

Wnioskujemy o wydłużenie terminu na składanie ofert o 10 dni. 

 

Zamawiający zgodnie z Wyjaśnieniem nr 2 do SWZ nie przewiduje wydłużenia terminu 

składania ofert.   

 

 

 

 -//- Wojciech Kudarewko,  -//- Tomasz Mroczkowski,  -//- Anita Głażewska  

            


